
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
(Provincia di L’Aquila) 

          

C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 
=================================================================================== 

 VERBALE DI DETERMINAZIONE   SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
 

 REGISTRO CRONOLOGICO   N.    38  DEL 18.08.2015       
================================================================================ 
Oggetto: EROGAZIONE SOMME AD AUTORITA’ RELIGIOSE MEDIANTE UTILIZZO DI 

ALIQUOTE DI CONTRIBUTI PER URBANIZZAZIONE SECONDARIA  

================================================================================ 

L’anno duemilaquindici  il giorno diciotto   del  mese di  AGOSTO. 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

VISTA la Legge Regionale del 16.03.1988 n. 29 che disciplina i rapporti intercorrenti tra 

insediamenti residenziali e servizi religiosi ad essi pertinenti nel riquadro delle attribuzioni 

spettanti ai Comuni ed agli altri Enti istituzionalmente competenti in materia di culto siano 

essi della Chiesa Cattolica che delle altre confessioni religiose;  

CONSIDERATO che la suddetta legge all’art. 5 prevede che i comuni elargiscano il 10% dei 

contributi per urbanizzazione secondaria loro dovuti alle autorità religiose per gli adempimenti 

previsti dalla normativa richiamata;  

RISCONTRATA la reale esigenza manifestata dal Parroco sugli interventi da effettuare  

DETERMINA 

1. Di concedere al Parroco, responsabile delle Parrocchie del Comune di Campotosto,  

ai sensi dell’art. 5 della L.R. n. 29 la somma complessiva di € 2.782,81; 

2. Liquidare la somma complessiva di € 2.782,81 di cui sopra, dal Cap. 1883 

“Contributi autorità religiose L.R. 29/88” alla suddetta parrocchia. 

3. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet istituzionale del Comune 

di  Campotosto, unitamente alla scheda relativa all’art 18 DL 83/2012, convertito 

in legge 134/2012; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Ragioniere Comunale affinché questi 

possa adottare il consequenziale mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile Area Amministrativa 

Il Vice sindaco 

(Erminia Alimonti) 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
 
 
 
                                                                                                                          f.to   Il Ragioniere 

                                                
 
 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
- 
 

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI 
 

La sottoscritta Vice -sindaco Erminia Alimonti, responsabile dell’area amministrativa, dichiara  
che il presente provvedimento è affisso da oggi 18.08.2015 all’albo pretorio Comunale per quindici 
giorni con il numero 313. 
Campotosto lì 18.08.2015 

                                                                                                                  
Il Vice-Sindaco                                                                                                                      

                                                            
(Erminia Alimonti) 

 
 
 

 

Per copia conforme all’originale. 
Campotosto, 18.08.2015 
 
 
 

Il Vice Sindaco 
Erminia Alimonti 

 
 


